
Záznam o knížce pro děti a dospívající  
  
 

Student: Filipi Klára 

Literatura pro děti I. 
filipi.klara@gmail.com 
 
 

autor Ladislav Špaček  

název Dědečku, vyprávěj  

vydavatel Mladá fronta a.s.  

místo, rok, počet 
stran, (cena) 

Praha, 2012, 104 stran, cena: 249,-  

typ ilustrací Kniha je plná barevných ilustrací od Jany Fernandes. 
Doprovázejí děj v knížce. 

 

 

O co v knize jde 
(ne o čem je!) 
 
 
 

Děti se nenásilnou formou, skrze příběhy, seznámí se základy 
slušného chování. V knize se autor zaměřuje zejména na 
situace, se kterými se děti můžou každodenně setkat.  

 

 

klíčové 
problémy, 
situace 
 
 
 
 

Chování ve společenských situacích – doma, ve školce, na 
hřišti, na ulici, na návštěvě, u stolu, v divadle, v restauraci, na 
cestách. 

 

doporučující 
vyjádření pro 
kolegy (pro 
jakého čtenáře je 
určena) 
 
 
 
 
 
 

Knihu bych doporučila pro předškolní děti. Je psána 
jednoduchým jazykem a děti nebudou mít problém ději 
porozumět. Vyprávění dědečka je doplněno i krátkými 
pohádkovými příběhy, které nesou vždy nějaké ponaučení. 
Kniha obsahuje i otázky, které jsou vhodné pro další práci 
s textem. (Zopakování děje, vyprávění vlastních zkušeností, 
řešení modelových situací…) Děti si tak hravou formou mohou 
osvojit základy slušného chování.  

Součástí knihy je i CD s nahranými příběhy.  

 

 

 
 


